
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000206

206

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A

AVISO DE LICITAÇÃO 7003850802

Objeto: MULTISERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA SEDE DA TBG
Abertura da Proposta: 14/06/2022 às 17hs
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

Rio de Janeiro, 19 de Maio de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.210278/2022-81.
Pregão Nº 17/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 16.701.716/0001-56 - FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.. Objeto:
Aquisição de 16 (dezesseis) automóveis, para atendimento da Secretaria Nacional de
Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa - SNDPI, conforme especificações
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/05/2022 a 18/05/2023. Valor
Total: R$ 1.503.840,00. Data de Assinatura: 19/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2022).

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
A D O L ES C E N T E

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Reconhecimento e Ratificação de Dispensa de Licitação,
publicado no Diário Oficial da União de 19/05/2022, Seção 3, Página 163, Donatário
Município de MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA/SC. CNPJ nº 75.326.066/0001-75.

Onde se lê: "PROCESSO SEI Nº 00135.208412/2022-84"
Leia-se: "PROCESSO SEI Nº 00135.208444/2022-80".

Ministério das Relações Exteriores
FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000078202294. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para prestação de
serviço contínuos de encarregados de mídia eletrônica, encarregados de tráfego editorial e
de copeiragem, com fornecimento de insumos, atendendo às necessidades da Fundação
Alexandre de Gusmão nas cidades de Brasília-DF e Rio de Janeiro-RJ, conforme quantitativo
de postos e insumos, descrito neste Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/05/2022
das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministérios, Bl. H,
Anexo Ii, Térreo, Zona Cív. Adm, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/244001-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/06/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O critério de julgamento
adotado será o menor preço GLOBAL do grupo, observadas as exigências contidas neste
Edital e seus anexos quanto às especificações do objeto..

HUGO MARTINS MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/05/2022) 244001-24290-2022NE000001

Ministério da Saúde
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Saúde, CPNJ/MS nº 00.530.493/0001-71, por meio da Secretaria-Executiva, e
a Associação dos Deficientes Visuais de Ribeirão Preto e Região - ADEVIRP, CNPJ nº
02.500.153/0001-23.
NUP: 25000.027563/2021-17
OBJETO: Execução do Projeto "Deixa a bola me guiar".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 624.647,50 (seiscentos e vinte e quatro mil seiscentos e quarenta e sete reais
e cinquenta centavos).
SIGNATÁRIOS: MARCUS VINICIUS FERNANDES DIAS - Secretário-Executivo Adjunto do
Ministério da Saúde; MARLENE TAVEIRA CINTRA - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Saúde, CPNJ/MS nº 00.530.493/0001-71, por meio da Secretaria-Executiva, e
a APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Iguatu, CNPJ nº
03.530.341/0001-67.
NUP: 25000.167584/2020-85
OBJETO: Execução do Projeto "Reabilitação Integrativa".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 894.548,23 (oitocentos e noventa e quatro mil quinhentos e quarenta e oito
reais e vinte e três centavos).
SIGNATÁRIOS: MARCUS VINICIUS FERNANDES DIAS - Secretário-Executivo Adjunto do
Ministério da Saúde; FRANCISCO ADAIL FREIRES - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONON: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Saúde, CPNJ/MS nº 00.530.493/0001-71, por meio da Secretaria-Executiva, e
a Fundação Faculdade de Medicina, CNPJ nº 56.577.059/0001-00.
NUP: 25000.027785/2021-21
OBJETO: Execução do Projeto "Estabelecimento de uma plataforma de produção de células
imunes reprogramadas geneticamente para o combate a doenças onco-hematológicas".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 1.603.399,96 (um milhão, seiscentos e três mil trezentos e noventa e nove reais
e noventa e seis centavos).
SIGNATÁRIOS: MARCUS VINICIUS FERNANDES DIAS - Secretário-Executivo Adjunto do
Ministério da Saúde; JOSÉ OTÁVIO COSTA AULER JUNIOR - Vice-diretor Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Saúde, CPNJ/MS nº 00.530.493/0001-71, por meio da Secretaria-Executiva, e
a Fundação Faculdade de Medicina, CNPJ nº 56.577.059/0001-00.
NUP: 25000.027842/2021-72
OBJETO: Execução do Projeto "Produção de células hipofisárias a partir de iPSC para
expansão do diagnóstico e tratamento do hipopituitarismo".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 1.549.749,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil setecentos e
quarenta e nove reais).
SIGNATÁRIOS: MARCUS VINICIUS FERNANDES DIAS - Secretário-Executivo Adjunto do
Ministério da Saúde; JOSÉ OTÁVIO COSTA AULER JUNIOR - Vice-diretor Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Saúde, CPNJ/MS nº 00.530.493/0001-71, por meio da Secretaria-Executiva, e
o Centro Mineiro de Reabilitação Auditiva - CEMEAR, CNPJ nº 07.953.849/0001-29.
NUP: 25000.188381/2019-99
OBJETO: Execução do Projeto "Abraçar: aplicação e qualificação do acesso ao laboratório
de zumbido - acessibilidade para o fortalecimento da assistência integral aos usuários da
rede de atenção a saúde da pessoa com deficiência - SUS MG".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 1.452.533,55 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e dois mil quinhentos e
trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos).
SIGNATÁRIOS: MARCUS VINICIUS FERNANDES DIAS - Secretário-Executivo Adjunto do
Ministério da Saúde; ALVARO RICARDO MALTA JUNIOR - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Saúde, CPNJ/MS nº 00.530.493/0001-71, por meio da Secretaria-Executiva, e
a APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Iguatu, CNPJ nº
03.530.341/0001-67. NUP: 25000.167559/2020-00
OBJETO: Execução do Projeto "Capacitar para cuidar".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 243.114,00 (duzentos e quarenta e três mil cento e quatorze reais).
SIGNATÁRIOS: MARCUS VINICIUS FERNANDES DIAS - Secretário-Executivo Adjunto do
Ministério da Saúde; FRANCISCO ADAIL FREIRES - Presidente.

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 57/2022 - Pregão Eletrônico - SRP n. º 98/2021;

Processo: 25000.058405/2021-09.

. Item Descrição
do

Objeto

Unidade
de

Fo r n e c i m e n t o

Quantidade Preço
Unitário

(R$)

Preço
Total
(R$)

. 1 AGULHA HIPODÉRMICA,
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22

G X 1"

Unidade 135.000.000 0,0595 8.032.500,00

. 2 AGULHA HIPODÉRMICA,
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL

SILICONIZADO, DIMENSÃO:
23 G X 1"

Unidade 75.000.000 0,0594 4.455.000,00

. 3 AGULHA HIPODÉRMICA,
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL

SILICONIZADO, DIMENSÃO:
24 G X 3,4"

Unidade 45.000.000 0,0593 2.668.500,00

. 5 SERINGA, MATERIAL:
POLIPROPILENO, CAPACIDADE:

1 ML

Unidade 150.000.000 0,1400 21.000.000,00

. 7 SERINGA, MATERIAL:
POLIPROPILENO, CAPACIDADE:

3 ML, AGULHA 23 G X 1".

Unidade 50.000.000 0,1789 8.945.000,00

. 8 SERINGA, MATERIAL:
POLIPROPILENO, CAPACIDADE:
3 ML, AGULHA 24 G X 3,4".

Unidade 20.000.000 0,2299 4.598.000,00

Partes: DLOG/SE/MINISTÉRIO DA SAÚDE X Empresa Estrangeira GLOBALX TECHNOLO GY

LIMITED representada pela Empresa Nacional BIOTECH LOGISTICA LTDA. Vigência:

18/05/2022 a 21/05/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-20T02:11:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




